
Veřejnoprávní SMLOU'/A

Č. 2019000181
o poskytnutí dotace statutárního města České Budějovic na kofinancováni projektu

uzavíraná dle ustanoveni § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o [ )zpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění (dále jen ,,zákon o rozpočtových pravid/e( h územních rozpočtů") ve spojeni
s ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správni řád, ' platném znění (dále jen ,,správní
řád'),

(dále jen ,,Smlouva").

Smluvní strany:

1. Statutární město České Budějovice
náměstí Přemysla Otakara íl. 1/1, České Budějovice, PSČ 370 92
zastoupené: Ing. Jiřím Svobodovu, primátorem
k podpisu Smlouvy pověřen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru š ociálnIch věci na základě plné

moci č.j. KP-PO/130/2014/EPM/41 z dne 02.04.2014
Kontaktní osoba: Šárka Kovárnová
Bankovní spojení:
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732
(dále jen ,,Poskytovatel")

2. ŽIVOT 90, z.ú.
Karoliny Světlé 286/18, Praha, PSČ 110 00
zastoupený Mgr. janem Lormanem, ředitelem
bankovní spojeni:
lČO:00571709
DIČ: CZ00571709
(dále jen ,,Příjemce")

ČI. l
Úvodní ustanovení

l) Tato Smlouva je uzavírána na základě žádosti Příjemce obdržené Poskytovatelem dne
22.01.2019, a to za účelem poskytnuti dotace z rozpočtu 'oskytovatele na kofinancováni
projektu příjemce specifikovaného touto Smlouvou, ve výti a za podmínek stanovených
přIslušnými právními předpisy a touto Smlouvou.

2) O poskytnuti dotace podle této Smlouvy rozhodlo Zastupite|st\ města České Budějovice svým
usnesením č. 11/2019 ze dne 11.02.2019.

3) Povinnosti Příjemce a jiné podmínky poskytnuti dotace stanov( !né touto Smlouvou nevyp[ývajÍcÍ
přímo ze zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů si smluvní strany ujednávají jako
podmínky ve smyslu § 10a odst. 5 písm. i) tohoto zákona. přijei ice bere na vědomi, že v případě
porušeni těchto podmínek se vystavuje možnému postihu dle ČI. VI nebo zrušeni Smlouvy dle
ČI. VIl,

ČI. ll
Účel dotace a doba realizace účelu d( ltace

l) Dotace podle této Smlouvy je poskytována výlučně za účelem k )financováni projektu:
TÍSŇOVÁ PÉČE pro občany města České Budějovice

]



Na základě poskytnuté dotace budou provedeny následujici čini osti:
a. zajištění tísňové péče pro občany města České Bud( y'ovice

Statutární město České Budějovice podpoří tento projekt částko j 189.990 Kč.

V souladu s výše uvedeným jsou uznatelnými náklady projektu:

· Náklady spojené s poskytováním tísňové péče (osobní náklady, provozní náklady a jiné
náklady souvisej/cl s poskytováním služby).

2) příjemce se zavazuje, že poskytnutou dotaci použije pouze v s ju|adu s výše uvedeným účelem
dotace a pouze v souladu s uvedenými uznatelnými náklady. \/ opačném případě se příjemce
vystavuje možnému postihu dle ČI. VI.

3) Dobou, v niž má být dosaženo účelu dotace podle této Smlot jý, se rozumí den 31. 12. 2018.
(období realizace projektu: 01.06.2018 - 31.12.2018- dotace je /yp|ácena zpětně)

ČI. Ill
výše dotace a platební podmínky

l) Dotaci podle této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytn )ut v celkové výši 189.990 Kč,
a to bezhotovostním převodem na účet příjemce uvedený v záhl iví této Smlouvy, Příjemce dotaci
ve výši dle předchozí věty v plném rozsahu za podmínek sta |ovených touto Smlouvou a bez
výhrad přijímá.
Příjemce se podpisem Smlouvy zavazuje, že všechny finanční :oky (bezhotovostní a hotovostní
operace), vztahujÍcÍ se k projektu, budou provedeny prostřť dnictvim výše uvedeného účtu
Příjemce, neurči-li Poskytovatel jinak.

2) Dotace podle předchozího odstavce bude Poskytovatelem po: kytnuta v jediné splátce splatné
ve lhůtě 30 dni ode dne účinnosti této Smlouvy.

3) výše dotace sjednaná v odst. 1 je maximálni a nemůže být překr )čena.

ČI. IV
Vyúčtování dotace

l) Příjemce je povinen předložit Poskytovateli vyúčtováni dotace v(
účelu dotace dle ČI. ll odst. 3. Vyúčtování provede Příjerr
dokladů o uskutečněných výdajích a případných příjmech s uve
jednotlivých dokladů na předepsaném formuláři. V případě do
může vyúčtováni provést zjednodušených způsobem (záznamy
deníků). Jako přílohy k Vyúčtování v plné verzi budou předložen

4hůtě 30 dni ode dne naplněni
:e formou soupisu relevantních
lením výše částky a účelu platby
ace ve výši 100 tis. KČ a vyšší
a výpisy z účetních programů a

r '

· kopie průkazných dokladů o nabyti {předávací protokoly, smlouvy);
· kopie průkazných účetních dokladů dle zákona č. 563/" 991 Sb. a průkazných daňových

dokladů dle zákona 235/2004 Sb., v platném znění;
· průkazné kopie výpisů z účtu a pokladních dokladů, dek|arujÍcÍ všechny provedené

platby.
V odůvodněném případě si Poskytovatel může vyžádat přec loženi originálů těchto dokladů
k nahlédnuti. V případě, že doklady předložené Příjemcer l nebudou splňovat náležitosti
dle požadavků Smlouvy a právních předpisů, je Poskytova' 2ĺ oprávněn tyto doklady jako
neprůkazné z vyúčtování vyloučit.

2) Byla-li ujednána minimálni výše spolufinancováni projektu ze .trany Příjemce, nesmí být výše
tohoto spolufinancováni v předloženém vyúčtováni nižší, než ninimálni výše spolufinancováni
ujednaná Smlouvou. Není-li podmínka podle předchozí věty dodržena, je Příjemce povinen
ve lhůtě dle nás|edujÍcÍho odstavce vrátit poměrnou část přijat( dotace tak, aby tato podmínka
byla naplněna.

2



3) Pokud Příjemce využije na kofinancování projektu podle této ( mlouvy, resp. na naplnění účelu
dotace podle této Smlouvy, pouze část z přijaté dotace, je pov jěn nevyužitou část dotace vrátit
Poskytovateli, a to ve lhůtě 60 dní ode dne dle ČI. || odst. 3.

4) V případě, že projekt, na jehož kofinancováni je dotace poskytc
za nimž byla dotace podle této Smlouvy poskytnuta, se nenaF
Příjemce, je příjemce povinen poskytnutou dotaci vrátit na
podání vyúčtováni dle odst. 1, nebo došlo-li z tohoto důvodu ke
VIl odst. 6. Povinnost podle předchozí věty má Příjemce bez o
projekt uskutečněn, resp. pro které nebyl účel dotace podle t
věty platí obdobně i v případech, že projekt byl sice uskutečn
podstatným způsobem neodpovÍdajÍcÍm rozsahu popsanému v
v důsledku čehož nemohl být naplněn účel dotace dle ČI. ||.

5) Pokud Příjemce poruší povinnost podle odst. 1 a nedoloží reali:
je povinen vrátit poměrnou část dotace, která takto nebyla c
Poskytovatelem (administrátorem) ve lhůtě 60 dni ode dne dk
Poskytovatele určena lhůta odchylná. Předchozí větou ne
Poskytovatele uplatnit san Kce dle ČI. VI anebo požadovat vráct
Smlouvy dle ČI. VIl v tam stanovené lhůtě.

aána, se neuskutečni, resp. účel,
ni, a to i bez zaviněni na straně
ičet Poskytovatele ve lhůtě pro
zrušeni Smlouvy, ve lhůtě dle čI.
Medu na důvody, pro které nebyl
)to Smlouvy naplněn. Předchozí
in, avšak stalo se tak v rozsahu
éto Smlouvě a žádosti Příjemce,

aci projektu průkaznými doklady,
3|ožena, a to ve výši vyčíslené
ČI. || odst. 3, nebyla-li ve výzvě

1í dotčeno právo či povinnost
ni celé dotace v případě zrušení

6) Nevyúčtuje-li Příjemce poskytnutou dotaci tak, jak mu ukládají )rávni předpisy či tato Smlouva,
případně nevrátI-li Příjemce dotaci nebo její část tak, jak s anovuji právni předpisy či tato
Smlouva, vystavuje se možnému postihu dle či. VI.

ČI. V
Další podmínky poskytnuti dotacE

l) příjemce je povinen zejména:
a) zajistit dodržení kvality realizovaného projektu v souladu s ú| :e|em dotace dle ČI. ||. Smlouvy

a umožnit řádné zhodnocení realizovaného projektu Poskytove :elem,
b) oznámit jakoukoli změnu na straně Příjemce ve vztahu k p( skytnuté dotaci a této Smlouvě

(včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebe sÍd|a/mista podnikáni/bydliště
Příjemce) neprodleně písemnou formou Poskytovateli,

c) zajistit, že podobou projektu, jeho obsahem či způsobem rea zace, anebo jinou svou činnosti
nebo prohlášením, neohrozí či neporuší pověst, dobré jménc a důvěryhodnost Poskytovatele
a jeho orgánů a představitelů,

d) o užití prostředků vést oddělenou průkaznou účetní, daňovou ľ jinou potřebnou evidenci a tuto
uchovávat po dobu nejméně 10 let ode dne naplnění účelu dot: ce dle ČI. || odst. 3,

e) umožnit fyzickou kontrolu projektu, na nějž byla poskytnuta dc
místě realizace a stejně tak kontrolu účetnictví a daňových
potřebném k posouzení, zda je dodržován účel dotace stanov(
tato Smlouva ze strany Příjemce dodržována; za účelem kont
nahlédnout do svých účetních, daňových a jiných zází
Poskytovatele a členům komise rady města České Budějovice,

f) uveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o projektu,
obdržel, a zajistit informováni veřejnosti o tom, že daný projE
statutárního města České Budějovice; na internetových
propagačních materiálech souvisejicích s projektem, na který
Smlouvy, je příjemce povinen uvádět LOGO Poskytovat
spolufinancován Statutárním městem České Budějovice";
Poskytovateli splněni povinnosti podle tohoto písmene v rámci
Poskytovatele je dostupné na oňciá|njch internetových stránk(
v potřebném datovém formátu Poskytovatel poskytne příjemci l
užívat LOGO v souladu s grafickými instrukcemi nebo
Poskytovatelem pro jeho použiti,

lace dle této Smlouvy, přímo na
a jiných skutečností v rozsahu
ný touto Smlouvou, resp. zda je
oly je Příjemce povinen umožnit
amů pověřeným pracovníkům

který dotaci dle této Smlouvy
(t byl realizován v rámci dotace

stránkách projektu a jiných
byla poskytnuta dotace dle této

a větu: ,,Tento projekt je
Příjemce je povinen doložit

)řed|oženého vyúčtováni; LOGO
ch Poskytovatele, popřípadě jej
a vyžádáni; příjemce je povinen
jinými pravidly stanovenými

g) podat bez zbytečného odkladu návrh na zrušeni této Smlou lý dle Ci. VIl Smlouvy, zjisti-li,
že nemůže být naplněn účel dotace dle ČI. || Smlouvy, k jehož l aplněni se zavázal,

.)



2) je-li příjemce dotace právnickou osobou a má-li dojit k jeho přE něně nebo zrušeni s likvidaci, je
povinen Příjemce tuto skutečnost neprodleně oznámit Poskyto 'ateli, a to nejpozději do 15 dnů
ode dne, kdy se o této skutečnosti příjemce dozvěděl. Poskyto\ atel následně rozhodne o dalším
postupu.

ČI. VI
Sankce

l) Příjemce bere na vědomí obsah a možnou aplikaci ustanovť
pravidlech územních rozpočtů upravujÍcÍ porušeni rozpočtové l
kázně je považováno každé neoprávněné použití nebo z
poskytnutých jako dotace dle této Smlouvy včetně případů k
stanoveným v či. || nebo neprokázáni způsobu využiti pr(
vyúčtováni dotace).

ní § 22 zákona o rozpočtových
ázně. Za porušeni rozpočtové
ídrženi peněžních prostředků
oužiti dotace v rozporu s účelem
|středkú (neprovedeni řád ného

2) příjemce bere na vědomi, že v případě neoprávněného použiti l :i zadrženi peněžních prostředků
dle zmíněného zákonného ustanovení mu bude stanoven odvc j za porušeni rozpočtové kázně
a přIslušné penále.

3) příjemce bere na vědomi možný trestní postih v případě uv !deni nepravdivých nebo hrubě
zkreslených údajů pro poskytnuti dotace nebo zamlčení podstatn ich údajů pro poskytnutí dotace.

4) Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištěni závažných nedc 3tatků při realizaci projektu nebo
při porušení povinnosti vyplývajkích z této Smlouvy či z prí vnľch předpisů je Poskytovatel
oprávněn vyloučit v nás|edujÍcÍch 3 letech žádosti Příjemce o joskytnutľ účelových prostředků
z rozpočtu Poskytovatele, případně při výběru žádosti určen ch k poskytnutí dotace k této
skutečnosti přihlédnout.

5) Postup dle tohoto článku nevylučuje použití postupu dle ČI. VIl.

ČI. VII
Zrušeni Smlouvy

l) Ve smyslu ustanovení § 167 správního řádu může být tí to Smlouva zrušena zákonem
předpokládaným způsobem z následujIcich důvodů:

a) bylo-li to ve Smlouvě dohodnuto,
b) změní-li se podstatně poměry, které byly rozhodujÍcÍ )ŕo stanovení obsahu Smlouvy,

a plnění této Smlouvy nelze na smluvní straně z tohoto d ivodu spravedlivě požadovat,
c) jestliže se Smlouva dostala do rozporu s právními předpi: y,
d) z důvodu ochrany veřejného zájmu, nebo
e) jestliže vyšly najevo skutečnosti, které existovaly v dc jě uzavíráni Smlouvy a nebyly

smluvní straně bez jejího zaviněni známy, pokud tatc strana prokáže, že by s jejich
znalosti Smlouvu neuzavřela.

2) Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1. písm. a) správního řác u si smluvní strany ujednávají,
že Poskytovatel může podat písemný návrh na zrušeni této S mlouvy při závažném porušení
povinností příjemce vyplývajIcich mu z této Smlouvy. Ta ovýmto závažným porušením
je zejména:

a) použiti finančních prostředků poskytnutých jako dota :ě dle této Smlouvy v rozporu
s účelem stanoveným touto Smlouvou,

b) nedodrženi doby realizace či jiných terminů stanov( ných v této Smlouvě, včetně
nedodrženi terminu pro vyúčtování dotace či terminu pro vráceni nevyčerpané části
dotace,

C) realizace projektu, na který je dotace určena, v rozporu s )rávnimi předpisy,
d) provedeni podstatné změny projektu, ke kterému je zapc :řeb1 souhlas Poskytovatele, bez

tohoto souhlasu,
e) nevyúčtováni dotace nebo její vyúčtování v rozporu s č . lV, včetně případů provedení

neúplného nebo nesprávného vyúčtování,
f) nedodrženi podmínek poskytnuti dotace dle ČI. V,

4



g) nepravdivé nebo neúplné prohlášeni podané Příjemcen v záležitostech veřejné podpory
(čestné prohlášenI o přijatých podporách de minimis, lestné prohlášenI k propojenosti
podniků),

h) jiné porušeni právních předpisů Příjemcem v SOl vislosti s nakládáním s dotaci
poskytnutou podle této Smlouvy.

3) Ve smyslu ustanoveni § 167 odst. 1. písm. a) správního řádu mí že příjemce i Poskytovatel podat
písemný návrh na zrušeni této Smlouvy též v případě, není-li m )žno naplnit účel dotace dle ČI. Il
této Smlouvy, zejména pokud se projekt, na jehož kofinar :ováni je dotace poskytována,
neuskutečni či neuskutečnil, a to bez ohledu na zavinění n, l straně příjemce. Právo podle
předchozí věty pňsluši stranám obdobně i v případě, že projE <t sice byl či bude uskutečněn,
avšak stalo či stane se tak v rozsahu podstatným způs( bem neodpovidajicim rozsahu
pospanému v této Smlouvě a žádosti Příjemce, v důsledku čehc Z nemohl či nemůže být naplněn
účel dotace dle ČI. ||.

4) Ve smyslu ustanoveni § 167 odst. 1. písm. a) správního řádu mů, e Příjemce podat písemný návrh
na zrušeni této Smlouvy též v případě, že Poskytovatel nep )skytne příjemci dotaci ve výši
a ve lhůtách splatnosti ujednaných v této Smlouvě.

5) Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1. písm. a) správního řádu rr lže Poskytovatel podat písemný
návrh na zrušeni této Smlouvy též v případech dle ČI. V odst. 2 a rovněž v případě porušeni
právních norem úpravujících veřejnou podporu v souvislosti s do äci poskytnutou touto Smlouvou,
bez ohledu na to, zda k tomuto rozporu došlo jednáním Poskytov ítele či Příjemce.

6) Dojde-li ke zrušeni této Smlouvy dle předcházejicich odstavců ( jez ohledu na to, která ze stran
podala návrh na zrušení Smlouvy), je Příjemce povinen vi átit veškeré obdržené ňnanční
prostředky (dotaci) do 30 dnů od okamžiku zrušení smlouvy ní účet Poskytovatele. Ke zrušení
smlouvy dochází s účinky ex tune (od počátku).

7) Postup dle tohoto článku nevylučuje použiti postihu dle ČI. VI,

ČI. VIII
Veřejná podpora - služby obecně hospodářs tého zájmu

l) příjemce bere na vědomi, že poskytnuti dotace podle této Sm|o| ivy podléhá za jimi stanovených
podmínek pravidlům ochrany hospodářské soutěže, resp. zákazu 'eřejné podpory tak, jak vyplývají
z přímo použitelných předpisů práva Evropské unie a obecně záv izných předpisů práva Evropské
unie a obecně závazných předpisů České republiky.

2) Neinvestiční dotace dle ČI. íl. této smlouvy je příjemci posk 'tována v souladu s článkem 4
Rozhodnutí Komise (č. 2012/21/EU) ze dne 20.12.2011 o poi žiti ČI. 106 odst. 2 Smlouvy o
fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávači ňatby za závazek veřejné služby
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecr e hospodářského zájmu.

3) Na základě pověřeni Ministerstva práce a sociálních věcí byl 'říjemce pověřen k poskytováni
služby obecně hospodářského zájmu dle předchozího odstavce, :onkrétně k zajištěni dostupnosti
poskytováni sociálni služby v rozsahu základních činnosti na úzer ii České republiky. Město České
Budějovice jako Poskytovatel neinvestiční dotace na sociálni slu: bu uvedenou v Pověřeni MPSV
ze dne 15.01.2018 se k tomuto aktu připojuje a poskytuje pi jemci finanční prostředky jako
vyrovnávací platbu dle podmínek pověřeni.

ČI. lX
Závěrečná ujednání

l) Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze formou F isemných číslovaných dodatků,
podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesněni či změny ú( ajů týkajících adresy sidla/mista
podnikánUbydliště příjemce, čísla bankovního účtu, či kontaktní osoby se nepovažuji za změnu
Smlouvy a postačí, jsou-li ze strany příjemce písemně sděleny 'oskytovateli. Tim není dotčena

S



povinnost příjemce dle ČI. Ill odst. 1 zachovávat určený bai kovni účet pro účely realizace
finančních toků týkajících se použití dotace podle této Smlouvy.

2) Příjemce bere na vědomí, že poskytnutá dotace je veřejnou hna )ční podporou ve smyslu zákona
č, 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o : měně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), v platném znění, a vztahuji se na ni všechně ustanoveni tohoto zákona.

3) Příjemce bere na vědomi, že na tuto Smlouvu se mohou vzt:
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někl
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platné
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Smluvní strany s
Smlouvy dle těchto předpisů zajisti Poskytovatel způsobem,
vyp|ývajÍcÍch. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tli
včetně všech jejích příloh a dalších součásti může být bez or
internetových stránkách Poskytovatele. Příjemce bere dále
povinen či oprávněn tuto Smlouvu, jakož i jiné skutečnosti
vyp|ývajicí, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový
předpisů. Pro účely uveřejňováni či poskytování dle předchoz
shodně proh|ašují, že žádnou část této Smlouvy nepovažuji zt
jejímu uveřejněni či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce s
dodatky k této Smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato Smlouva l

hovat povinnosti uveřejnění dle
2rých smluv, uveřejňováni těchto
n znění, jakož i dle zákona o
tímto ujednávají, že uveřejnění

\/ rozsahu a ve lhůtách z nich
), že úplné znění této Smlouvy
)ezenÍ zveřejněno na oficiálních
ia vědomí, že Poskytovatel je
z ni nebo z jejího naplňovánI
postup vyplývá z jiných právních
:h vět smluvní strany současně
své obchodní tajemství bránici
vztahuji i na všechny případné

iěněna či ukončována.
4) Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru dle :mluv dle předchozího odstavce,

podléhá-li uveřejněni v tomto registru, jinak dnem jejího uzavřen ,
5) Tato Smlouva je uzavírána ve dvou stejnopisech majících ovahu originálu, z nichž každá

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
Poté, co se smluvní strany seznámily s obsahem této Smlouvy, pi jh|ašují, že byla sepsána podle
jejich pravé a svobodné vůle a že s ni bez výhrad soUh|asi, na c Jkaz čeho připojuji vlastnoruční
podpisy.

v českých Budějovicích dne:
20 -02- 2019

Be. Marie Voštová,
vedoucí odboru sociálních věci

v Če: kých Budějľvic ch dne: Al. 1. Lc-1'7

Mgr. j n Lorman:/
ředitť ,t'

l

sTATLjTÁRNÍ MĚSTO
ČESKE BUDĚJOVICE

nám. Přemýsla Otakara íl. 1/1
370 92 České Budějovice

10

l
živen yůPraha 1
ÚL 9Mé 18

+

6

L


